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Nowe tkanki z krwi

W niedalekiej przyszłości w ciągu dwóch tygodni z krwi oddanej do laboratorium będzie można
wyhodować różnorodne tkanki - obiecują biotechnolodzy z Texasu, o których pisze serwis
"EurekAlert".

Pomysł opiera się na "cofnięciu w rozwoju" białych ciałek krwi - konkretnie monocytów -
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i przekształceniu ich z powrotem w komórki macierzyste, z których powstały. Następnie działając
odpowiednimi substancjami można doprowadzić do ponownej specjalizacji (choć nie w tak szerokim
zakresie, jak przy płodowych komórkach macierzystych). Powstałą tkankę można by wykorzystać na
przykład do leczenia mózgu czy trzustki, bez ryzyka odrzucenia związanego ze zwykłym
przeszczepem.

Opracowaną przez zespół z Argonne National Laboratory w Illinois metodę kupiła i udoskonaliła
firma Pharmafrontiers z Teksasu. Wyniki mają być zaprezentowane w tym miesiącu w Toronto, na
konferencji International Society for Stem Cell Research. Specjaliści od komórek macierzystych są
raczej sceptyczni. Uważają na przykład, że podlegające przez wiele lat szkodliwym wpływom
komórki krwi mniej się nadają do tworzenia nowych tkanek niż "świeże" komórki płodowe.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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